证券代码:000007         证券简称:全新好         公告编号:2016-036

深圳市全新好股份有限公司

关于第九届董事会第三十一次（临时）会议

涉及事项的补充说明公告

深圳市全新好股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 3 月 2 日以通讯

方式召开了第九届董事会第三十一次（临时）会议，会议涉及事项详见公司于

2016 年 3 月 3 日在《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》

和巨潮资讯网（http//www.cninfo.com.cn）（以下简称“指定报纸和网络”）上发

布的《关于解除〈钛矿产品总包销合同〉并签订相关协议暨关联交易进展公告》、

《第九届董事会第三十一次（临时）会议决议公告》等文件，因工作人员疏忽，

相关事项需根据信息披露要求作补充说明，具体内容如下：

一、根据深交所相关规定，补充披露《深圳市全新好股份有限公司关于召

开股东大会审议继续停牌相关事项的公告》。

二、对《深圳市全新好股份有限公司关于召开 2016 年第三次临时股东大会

的通知》之“会议审议事项”中第一个议案的介绍进行补充，内容如下：

补充前：

    会议审议事项

（一）《关于解除<钛矿产品总包销合同>并签订相关协议的议案》

补充后：

    会议审议事项

    （一）《关于解除<钛矿产品总包销合同>并签订相关协议的议案》

本议案属于关联交易，关联方练卫飞先生和广州博融投资有限公司所委托给

深圳前海全新好金融控股投资有限公司的表决权应回避表决，出于从严要求深圳

前海全新好金融控股投资有限公司实际控制人吴日松先生的妻子陈卓婷女士（持

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

有公司 3.07%股份）也回避表决。

三、对《关于解除〈钛矿产品总包销合同〉并签订相关协议暨关联交易进展

公告》中涉及的《钛矿产品总包销合同》履行基本情况等内容作进一步补充披

露，具体内容如下：

（一）对该公告中“一  基本情况概述”进行补充

补充前：

    深圳市全新好股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2011 年

12 月 26 日召开第八届董事会第十次（临时）会议，审议通过了《关于全资子公

司深圳市广众投资有限公司与香港广新中非资源投资有限公司签订〈钛矿产品总

包销合同〉暨重大关联交易的议案》，同意全资子公司深圳市广众投资有限公司

（以下简称“广众投资”）与香港中非资源投资有限公司（前称“香港广新中非

资源投资有限公司”，以下简称“香港中非”）签订《钛矿产品总包销合同》（以

下简称“《包销合同》”），主要约定为：广众投资向香港中非支付 5000 万元预付

款，预付款项在合同期限内逐年扣抵，否则香港中非有权解除合同；香港中非每

年提供不低于 50 万吨的钛矿产品由广众投资在中国大陆地区包销，并约定若香

港中非未能按最低应提供数量向广众投资供货，不足部分按每百吨壹万元的标准

向广众投资计付违约金（详见公司于 2011 年 12 月 28 日发布的《第八届董事会

第十次临时会议决议公告》、《关联交易公告》等相关公告）。

补充后：

深圳市全新好股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2011 年

12 月 26 日召开第八届董事会第十次（临时）会议，审议通过了《关于全资子公

司深圳市广众投资有限公司与香港广新中非资源投资有限公司签订〈钛矿产品总

包销合同〉暨重大关联交易的议案》，同意全资子公司深圳市广众投资有限公司

（以下简称“广众投资”）与香港中非资源投资有限公司（前称“香港广新中非

资源投资有限公司”，以下简称“香港中非”）签订《钛矿产品总包销合同》（以

下简称“《包销合同》”），主要约定为：广众投资向香港中非支付 5000 万元预付

款，预付款项在合同期限内逐年扣抵，否则香港中非有权解除合同；香港中非每

年提供不低于 50 万吨的钛矿产品由广众投资在中国大陆地区包销，并约定若香

港中非未能按最低应提供数量向广众投资供货，不足部分按每百吨壹万元的标准

向广众投资计付违约金。同时为规避钛矿产品市场价格波动的风险，关联方练卫

飞先生向公司承诺：若钛矿产品价格低于 850 元/干吨（TIO2>41%),则向公司支

付现金方式补足相应差价（详见公司于 2011 年 12 月 28 日在指定媒体发布的《第

八届董事会第十次临时会议决议公告》、《关联交易公告》等相关公告）。

（二）对该公告中“二  《包销合同》履行基本情况”进行补充

补充前：

公司于 2012 年初向香港中非支付了预付款 5000 万元，随后上市公司因风险

控制原因，对《包销合同》所安排的 5000 万预付款早已要求香港中非于 2012

年退回。香港中非自 2012 年起向广众投资开始供货，2012 年度实现供货 41824.43

吨，2013 年度实现供货 1596 吨，2014 年 1 月 1 日至 2015 年 2 月 13 日合同中止

之日未实现供货。公司于 2013 年 7 月 31 日收到 2012 年度《钛矿产品总包销合

同》履行违约金 4581.76 万元，于 2014 年 6 月 30 日、9 月 16 日合计收到 2013

年度《钛矿产品总包销合同》履行违约金 4984.04 万元，合计已支付 2012 年度、

2013 年度两年的履行违约金 9565.8 万元。

鉴于 2013 年下半年以来，钛矿产品市场价格大幅下跌且长期低位徘徊，形

成市场价和包销价倒挂，客观上公司无法通过执行该合同取得相关利润，反而面

临相关贸易风险和经营损失，故公司管理层建议中止执行该合同，并分别经 2015

年 1月 28 日公司第九届董事会第七次（临时）会议和 2015 年 2月 13日公司 2015

年第一次临时股东大会审议通过。

补充后：

1、2012 年度履行情况

公司于 2012 年初向香港中非支付了预付款 5000 万元，随后上市公司因风险

控制原因，对《包销合同》所安排的 5000 万元预付款要求香港中非早已退回，

并再未向香港中非支付过预付款。

香港中非自 2012 年起向广众投资开始供货，2012 年度实现供货 41824.43

吨，远未达到合同约定的最低应供货量（500000 吨），香港中非按《包销合同》

约定应向公司支付履行违约金 4581.76 万元。

2013 年 3 月 4 日香港中非向广众公司承诺承担未按合同约定完成供货的违

约责任，向广众公司支付违约金 4581.76 万元，该款项将于 2013 年 4 月 30 日前

向广众公司支付。2013 年 3 月 22 日本公司关联股东练卫飞向广众公司承诺：若

香港广新未能按其出具承诺函要求向贵司承担违约责任并支付违约金，则相关向

贵司承担违约责任并支付违约金的责任由其本人承担（详见公司于 2013 年 5 月

28 日在指定媒体发布的《关于〈钛矿产品总包销合同〉履行进展情况公告》）。

公司于 2013 年 7 月 31 日收到关联股东练卫飞向公司支付的《钛矿产品总包

销合同》2012 年度履行违约金 4581.76 万元（详见公司于 2013 年 8 月 1 日在指

定媒体发布的《关于〈钛矿产品总包销合同〉收取违约金情况进展公告》）。

2、2013 年度履行情况

香港中非 2013 年度实现供货 1596 吨，按《包销合同》约定应向公司支付履

行违约金 4984.04 万元。

公司于 2014 年 6 月 30 日收到关联股东练卫飞向公司代付的《钛矿产品总包

销合同》2013 年度履行违约金 4900 万元，余款 84.04 万元练卫飞先生承诺于 2014

年 8 月 31 日前支付（详见公司于 2014 年 8 月 12 日在指定披露媒体发布的《关

于收取〈钛矿产品总包销合同〉履行违约金情况的公告》）。后余款由关联方练卫

飞先生于 2014 年 9 月 16 日支付给广众投资（详见公司于 2014 年 11 月 8 日在指

定媒体发布的《2014 年第三季度报告全文》（更新后））。

自此，公司共收到关联方支付的《包销合同》2012 年度、2013 年度的全部

违约金 9565.8 万元。

3、2014 年 1 月 1 日至 2015 年 2 月 13 日《包销合同》中止之日期间履行情

况

香港中非从 2014 年 1 月 1 日至 2015 年 2 月 13 日《包销合同》中止之日期

间未实现供货。

鉴于 2013 年下半年以来，钛矿产品市场价格大幅下跌且长期低位徘徊，形

成市场价和包销价倒挂，客观上公司无法通过执行该合同取得相关利润，反而面

临相关贸易风险和经营损失，故公司管理层建议中止执行该合同，并分别经 2015

年 1月 28 日公司第九届董事会第七次（临时）会议和 2015 年 2月 13日公司 2015

年第一次临时股东大会审议通过。同时公司要求香港中非和关联方在中止《包销

合同》被批准之前仍按合同履行相应的义务和责任。

中止《包销合同》通过后，公司即开展与香港中非沟通协商包销合同在2014

年1月1日至中止之日期间违约责任的赔付事宜，香港中非方面对由我公司提出的

中止钛矿产品总包销合同，并继续承担合同赔付事宜提出了异议，其理由主要是：

（1）从2013年下半年至整个2014年度包销合同钛精矿销价已持续高于市场价格，

停止执行包销价格供矿，客观上给予了买方贸易风险的规避和保护，买方实际上

反而减少了经营损失；（2）广众投资出于风险控制的原因，对包销合同所安排的

5千万预付款早已作退回处理，对此卖方已给予了充分的理解。鉴于此，香港中

非方面认为，由于市场出现了重大变化，签订包销合同的双方在履行义务上也发

生了较大变动，就合同双方权利义务应公平对待相应豁免。并就原签订的《钛矿

产品总包销合同》所约定并已触发的解除条款，提出了商议解除《钛矿产品总包

销合同》（详见公司于2015年10月30日在指定媒体发布的《2015年第三季度报告

全文》）。

（三）对“三  《包销合同》其他安排”进行补充

补充前：

鉴于钛矿产品市场价格长期底部徘徊，在当前总体经济环境下复苏前景不容

乐观，同时随着公司发展战略方向的加速调整，公司亟需解决相关历史遗留问题，

以配合公司的转型和发展。考虑到《包销合同》双方权利、义务和责任的实际情

况，公司管理层建议解除《包销合同》并与香港中非签订《解除〈钛矿产品总包

销合同〉协议》，《包销合同》项下的权利、义务和责任自 2014 年 1 月 1 日起

至《包销合同》解除之日止相应豁免，双方互相不再负有任何给付义务。

2016 年 3 月 2 日，公司第九届董事会第三十一次（临时）会议审议通过了

《关于解除<钛矿产品总包销合同>并签订相关协议的议案》，同意解除《包销合

同》并与香港中非签订《解除〈钛矿产品总包销合同〉协议》，该事项尚需提交

公司股东大会审议。

    补充后：

    鉴于钛矿产品市场价格长期底部徘徊，在当前总体经济环境下复苏前景不容

乐观，同时随着公司发展战略方向的加速调整，公司亟需解决相关历史遗留问题，

以配合公司的转型和发展（公司在中止《包销合同》后启动了要求关联方提前回

购中非资源（MAD）100%股权的事项，目前该事项已取得进展，公司正全面退出

钛矿产品贸易和矿业投资）。根据公司与香港中非及关联方的沟通协商结果，同

时考虑到《包销合同》双方权利、义务和责任的实际情况，公司管理层建议完全

解除《包销合同》并与香港中非签订《解除〈钛矿产品总包销合同〉协议》，《包

销合同》项下的权利、义务和责任自 2014 年 1 月 1 日起至《包销合同》解除之

日止相应豁免，双方互相不再负有任何给付义务。

2016 年 3 月 2 日，公司第九届董事会第三十一次（临时）会议审议通过了

《关于解除<钛矿产品总包销合同>并签订相关协议的议案》，同意解除《包销合

同》并与香港中非签订《解除〈钛矿产品总包销合同〉协议》，并同意将该事项

提交公司 2016 年第三次临时股东大会审议。

本公告披露的同时，公司已将更新后的《关于解除《钛矿产品总包销合同》

并签订相关协议暨关联交易进展公告》、《关于召开 2016 年第三次临时股东大会

的通知》刊登于巨潮资讯网，将补充披露的《关于召开股东大会审议继续停牌相

关事宜的公告》刊登于指定报纸和网络。

    公司对因上述公告的补充说明给投资者带来的不便深表歉意。今后公司将加

强公告编制过程中的审核工作，努力提高信息披露质量。

    特此公告

深圳市全新好股份有限公司

                                                   董 事 会

                                                2016 年 3 月 3 日